平成26年8月12日
全国遺伝子医療部門連絡会議

維持機関会員施設・遺伝子医療部門代表者　殿

全国遺伝子医療部門連絡会議

「第12回 全国遺伝子医療部門連絡会議」開催のお知らせ

　第12回全国遺伝子医療部門連絡会議の日程およびプログラムが決定いたしましたので，御連絡申し上げます．

　第12回全国遺伝子医療部門連絡会議は，平成26年11月22日（土）と23日（日）タワーホール船堀（東京都江戸川区）において,辻　省次先生（東京大学）が大会長となって，開催されます．

　貴部門の代表者またはその代理の方には，平成26年11月23日（日）11：30から開催される地域ブロック代表者懇談（各施設1名昼食あり），および総会（維持機関会員施設代表者会議）に御出席いただきたいと存じます．総会出席者の氏名を同封のFAX返信用紙に御記入の上，お送り下さい．もし貴施設からどなたも総会に出席されない場合は，連絡票の委任状への記載をお願い申し上げます．

　連絡会議，および懇親会には，貴施設から多くの方に御参加いただきたいと存じます．維持機関の構成員の方の参加費は無料です（但し，懇親会費は徴収させていただきます）．連絡会議への参加については事前登録が必要です．貴施設内でお取りまとめの上，同FAX返信用紙の参加申し込み者記入欄に必要事項を記入し，10月10日（金）までにお送り下さい．

　また，第11回までの連絡会議の報告書はHP＜http://www.idenshiiryoubumon.org/＞に掲載されておりますので，どうぞ御利用下さい．
記

「第12回 全国遺伝子医療部門連絡会議」

開催期日：　平成26年11月22日（土）16:30-19:30，23日（日）9：30-15：00

開催場所：　タワーホール船堀

　　　　　　　　　　　〒134-0091　東京都江戸川区船堀4-1-1
　　　　　　　　　　　　　　　　　TEL：03-5676-2211 (代)　FAX：03-5676-2501

＜http://www.towerhall.jp/＞

プログラム：　別紙を御参照下さい．

参加費：　正会員（維持機関会員施設の構成員）無料（但し，事前登録が必要）

事前登録：　貴施設から参加する方の情報をまとめて，同封のFAX返信用紙にて

10月10日（金）までに御連絡下さい.

お問い合わせは下記事務局までお問い合わせ下さい．

事務局連絡先：ソーテーリア

〒260-0021　千葉市中央区新宿2-3-18　パルフェボーテ605号

TEL：043-306-3391，FAX：043-306-3381

E-mail：kaigi@soteria.cc
ＦＡＸ返信用紙               　　　FAX: 043-306-3381 宛
※10月10日（金）までにFAXまたはE-mail（kaigi@soteria.cc）にて返信をお願いします．

「第12回 全国遺伝子医療部門連絡会議」維持機関施設参加連絡票

維持機関施設名

☆11月23日（日）11：30～
　地域ブロック代表者懇談および総会（維持機関施設代表者会議，各施設１名）に

（　　）出席する　　　出席者の氏名・所属（部門代表者 or 代理の別）

	　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（部門代表者 or 代理）

（　　）出席しない　　委任状

	2014年11月23日（日）開催の全国遺伝子医療部門連絡会議2014年度総会（維持機関施設代表者会議）に欠席するため，総会における一切の権限を　　　　　　　　　に委任します．

2014年　　月　　日

施設名：　　　　　　　　　　　　　　　　代表者名：

参加申し込み者記入欄
	ふりがな

氏　名

	所属科・部
	22日（土）
	23日（日）

	講演

参加予定者に○
	懇親会

参加予定者に○*
	参加希望ワークショップ番号１)～６)**
	総合討論

参加予定者に○

*　 懇親会に出席する方は各自，懇親会参加費（2000円）を当日受付にてお支払いいただきます．

**  代表者ワークショップではプログラムに記載した6つの課題について部門代表者が中心となって検討し，解決のための提言案を作成します．参加希望ワークショップ番号をご記入下さい．なお、グループ分けは御希望に添えない場合があることを御了承願います．
　 また、ワークショップ参加者には事前にご連絡を取る場合がございますので、所属科・部を正確にご記入下さい．

第12回　全国遺伝子医療部門連絡会議
主催校：
東京大学
大会長：
辻　省次（東京大学医学部附属病院ゲノム医学センター長）
開催期日： 2014年11月22日（土）～23日（日）
開催場所： タワーホール船堀（東京都江戸川区船堀4-1-1）

プログラム
平成26年11月22日（土）：
16:30-16:40 　　開会挨拶
　　　　辻　省次　（東京大学）

                来賓挨拶（予定）
菱山　豊　（内閣官房健康・医療戦略室次長）

　　　　袖山禎之　（文部科学省医学教育課長）

田原克志　（厚生労働省健康局疾病対策課長）

テーマ１：遺伝子診断の供給体制
16:40-17:40
現状と将来展望　　辻　省次　（東京大学）

テーマ２：遺伝性疾患の治療の進歩

17:45-18:45
常染色体優性嚢胞腎（ADPKD）

花岡一成（慈恵医大）

結合織疾患のトータルケア

古庄知己（信州大学）

シャペロン療法

　　　　難波栄二（鳥取大学）

テーマ３：遺伝子医療をめぐる諸課題

18:50-19:30
遺伝子医療を担う人材の養成

福嶋義光（信州大学）

ゲノム解析結果の報告システム

河野隆志・市川仁（国立がん研究センター）

全国遺伝子医療実施施設検索システム
高田史男（北里大学）

19:35-20:35　懇親会
平成26年11月23日（日）：
9:30-11:30　代表者ワークショップ（課題解決のための提言案の作成）

1) 遺伝医学教育
渡邉　淳（日本医科大学）

2）遺伝学的検査の質保証
中山智祥（日本大学）
3）出生前診断・着床前診断への対応
三宅秀彦（京都大学）
4）日本人 Mutation Database の構築
後藤　順（東京大学）
5) ゲノム研究と遺伝子検査ビジネス
湯地晃一郎（東大医科研）
6）遺伝子医療部門における非医師医療者の役割
村上裕美（京都大学）

11:30-12:20　地域ブロック代表者懇談（昼食）
12:20-13:00　総会（維持機関会員施設代表者会議）

13:05-15:00

ワークショップのまとめ、総合討論 （座長：辻　省次，福嶋義光）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（講演者・各ワークショップのコーディネーター）
15:00　閉会

■タワーホール船堀
〒134-0091 東京都江戸川区船堀4-1-1
TEL：03-5676-2211 (代) FAX：03-5676-2501

[image: image2.jpg]4 7 —ik— LR R DR
@ RE - BEESE . op me
AR Y

S m RS
IR C[ >

FREEREE 5
}':Q HAEEY
avE-e eavE=

© BFHRUARME